Secretária afirmou ainda, nesta reunião, que a equipe de profissionais é 
reduzida, que os recursos financeiros são reduzidos e que o município é 
pobre para arcar com novos programas assistenciais, no entanto, sabe-se 
que há disponibilidade de caixa líquida registrada no Portal da 
Transparência em R$ 3.164.086,20 (três milhões, cento e sessenta e 
quatro mil e oitenta e seis reais e vinte centavos), e que entre aquisições 
de veículos e emulsão asfáltica, foram empenhados, com recursos livres, 
fonte 1000, aproximadamente mais de R$ 500.000,00 (quinhentos mil 
reais), no mês de abril p.passado, nota-se, portanto, por analogia que